Республика Татарстан

Исполнительный комитет

Пестречинского

муниципального района
422770, с. Пестрецы, ул. Советская, 18

Татарстан Республикасы

Питрәч муниципаль

районы

башкарма комитеты
422770, Питрәч авылы, Совет урамы, 18

тел. +7 (84367) 3-02-02 факс: (84367) 3-02-01  E-mail: pitriash@tatar.ru

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ        КАРАР

от «____»____________20__ г.       №______

О внесении изменений в постановление

Исполнительного комитета Пестречинского

муниципального района Республики Татарстан

от 23.03.2022 года № 193 «Об утверждении Положения

о порядке предоставления из бюджета Пестречинского

муниципального района Республики

Татарстан субсидий по возмещению

недополученных доходов юридическим

лицам и (или) индивидуальным

предпринимателям, осуществляющим

регулярные перевозки пассажиров и багажа

транспортом общего пользования по

муниципальным маршрутам в городском и

(или) пригородном сообщении на

территории Пестречинского

муниципального района в связи с введением

ограничительных мер в целях

предотвращения распространения в

Республике Татарстан новой

коронавирусной инфекции»

В целях приведения в соответствие постановления Исполнительного комитета

Пестречинского муниципального района Республики Татарстан от 23.03.2022 года

№ 193 «Об утверждении Положения о порядке предоставления из бюджета

Пестречинского муниципального района Республики Татарстан субсидий по

возмещению недополученных доходов юридическим лицам и (или)

индивидуальным предпринимателям, осуществляющим регулярные перевозки

пассажиров и багажа транспортом общего пользования по муниципальным

маршрутам в городском и (или) пригородном сообщении на территории

Пестречинского муниципального района в связи с введением ограничительных мер

в целях предотвращения распространения в Республике Татарстан новой

коронавирусной инфекции» с Постановлением Правительства РФ от 5 апреля 2022

г. № 590 «О внесении изменений в общие требования к нормативным правовым

актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий,

в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным

Документ создан в электронной форме. № 890 от 30.11.2022. Исполнитель: Мухаметгалиева И.И.
Страница 1 из 3. Страница создана: 29.11.2022 08:24

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ,

услуг и об особенностях предоставления указанных субсидий и субсидий из

федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в 2022 году (с

изменениями на 21 сентября 2022 года)», Исполнительный комитет Пестречинского

муниципального района постановляет:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Пестречинского

муниципального района Республики Татарстан от 23.03.2022 года № 193 «Об

утверждении Положения о порядке предоставления из бюджета Пестречинского

муниципального района Республики Татарстан субсидий по возмещению

недополученных доходов юридическим лицам и (или) индивидуальным

предпринимателям, осуществляющим регулярные перевозки пассажиров и багажа

транспортом общего пользования по муниципальным маршрутам в городском и

(или) пригородном сообщении на территории Пестречинского муниципального

района в связи с введением ограничительных мер в целях предотвращения

распространения в Республике Татарстан новой коронавирусной инфекции»

следующие изменения:

2. В абзац 10 пункта 21 изложить в следующей редакции:

«- о согласии получателя субсидии, лиц, получающих средства на основании

договоров, заключенных с получателями субсидий (за исключением

государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных

товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных

(складочных) капиталах, коммерческих организаций с участием таких товариществ

и обществ в их уставных (складочных) капиталах) , на осуществление в отношении

их проверки главным распорядителем как получателем бюджетных средств

соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части

достижения результатов предоставления субсидии, а также проверки органами

государственного (муниципального) финансового контроля соблюдения

получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидии в соответствии

со статьями 268_1 и 269_2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и на

включение таких положений в соглашение.»

3. Пункт 33 изложить в следующей редакции:

 «33. Исполнительный комитет Пестречинского муниципального района

Республики Татарстан и орган (государственного) муниципального финансового

контроля осуществляют обязательную проверку в соответствии со статьями 268_1 и

269_2 Бюджетного кодекса Российской Федерации соблюдения получателем

субсидии порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части

достижения результатов предоставления субсидии.»

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru) и на официальном сайте

Пестречинского муниципального района (www.pestreci.tatarstan.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя руководителя Исполнительного комитета Пестречинского

муниципального района Д.Р. Байгильдина.

И.о руководителя исполнительного комитета

Пестречинского муниципального района                А.Д. Сабитов

Документ создан в электронной форме. № 890 от 30.11.2022. Исполнитель: Мухаметгалиева И.И.
Страница 2 из 3. Страница создана: 29.11.2022 08:24

http://www.pestreci.tatarstan.ru/

Лист согласования к документу № 890 от 30.11.2022
Инициатор согласования: Газизуллина Г.З. Управляющий делами
Согласование инициировано: 29.11.2022 08:25

Лист согласования Тип согласования: смешанное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

Тип согласования: параллельное

1  Кашапов И.М.
Согласовано

29.11.2022 - 18:29
-

2  Байгильдин Д.Р.
Согласовано

29.11.2022 - 08:56
-

3  Павлова С.М.
Согласовано

29.11.2022 - 08:54
-

Тип согласования: последовательное

4  Сабитов А.Д.
Подписано

30.11.2022 - 08:17
-

Документ создан в электронной форме. № 890 от 30.11.2022. Исполнитель: Мухаметгалиева И.И.
Страница 3 из 3. Страница создана: 30.11.2022 10:34